גרשום שלום במאמרו "משמעות התורה במיסטיקה היהודית"³ עמד, בין השאר, על שני עקרונות בתפיסת התורה אצל המקובלים. התורה כשם האל, והתורה כאורגניזם. לתפיסות אלו מצא שלום רמזים בחז"ל, במקורות שהתורה נתפסת בהם כישות מאגית.

1. על פי משה חלמיש, מבוא לקבלה, עמ' 180, מקור המימרא הוא ברמח"ל בפירושו לאידרא, נתחבר בפדובא תצ"א 1731. ראה תשבי, קרית ספר, נ, עמ' 480-492 וכן 668-674.

2. שיר השירים ה', יא. על פי ויקרא רבה פרשה יט ד"ה ואשה כי.

3. גרשום שלום, "פרקי יסוד בהבנת הקבלה וסמליה", ירושלים תשמ"א, עמ' 40.

משה אידל מרחיב ומבסס את הקשר בין התפיסות הקבליות למקורות מתקופת חז"ל במאמרו "תפיסת התורה בספרות ההיכלות וגלגוליה בקבלה" (להלן תפיסת)⁴.